iunii assignatur<sup>1</sup>. In altera, quae diem emortua-  
lem indicat 10 iunii, Basilidi martyres duo conso-  
ciantur: Passio sanctorum Basilidis, Tripodis et  
Mandalis<sup>2</sup>. Uterque ex hodierno laterculo (n. 7, 8)  
huc irrepsit. Tripodis quippe ex nomine urbis  
Tripolis umbra hominis factus est. Tertia tandem  
accedit Passio sanctorum Basilidis, Cyrini, Na-  
boris et Nazarii<sup>3</sup>, quae ad diem iunii 12 inscripta  
est. Basilidi tres martyres adiungit, qui in libris  
liturgicis, eodem die 12 iunii, commemorantur, sed  
Romae nequaquam passi sunt. In hoc libello  
quattuor martyres non via Aurelia, sed via Ap-  
pia sepulti fuisse dicuntur: Christiani igitur col-  
ligentes corpora eorum sanctissima, posuerunt  
ea occulte cum magna diligentia in via Appia,  
tertio miliario ab Urbe, in basilica apostolorum,  
ubi corpora eorundem principum aliquando  
iacuerunt, videlicet Petri et Pauli et sanctus Se-  
bastianus martyr Christi quiescit in eodem  
loco qui dicitur Catacumbas<sup>4</sup>. Iamvero solus  
Cyrinus, qui et Quirinus, martyr Sabariae passus,  
qui die 4 iunii recolitur, via Appia sepultus fuit.  
Reliqui tres, quibuscum via Aurelia depositus  
fuisse dicitur in martyrologio Romano, alibi  
quieverunt.

7. TRIPOLI] *Al. Tribuli. Etsi martyr*  
*nomine Magdaletis nusquam alibi memoriam*  
*legimus, ea tamen tam liquidis verbis concep-*  
*ta suspicionem effugit. Itaque:*

**Tripoli Magdaletis.**

*Ex Magdaletis factus est Mandales, ex*  
*Tripoli Tripolis, qui ambo in Passione BHL.*  
*1019, S. Basilidi adiuncti sunt, uti modo diximus.*

10. BASILIS] *Tria nomina Basilis,*  
*Distri, Polimaci (n. 10-12), sic legenda*  
*sunt: Basili[s]dis, Tripoli, Maci.*  
*Nec de primo, nec de secundo ambigi potest*  
*(n. 6, 7). Maci autem nihil aliud est nisi truncu-*  
*lus nominis Magdaletis (n. 8), quod in codicibus*  
*nonnullis Macidaleti scriptum est. Ita W.*

13. ZABILI] *Elementa restitue in locum unde*  
*unumquodque subsiliit et habebis Basili-*  
*<dis>, n. 6, 10.*

14. AURELI] *Non sanctus, sed umbra viae*  
*Aureliae, n. 3.*

15. DONATELLAE] *Africanae martyres Dona-*  
*tilla et Secunda, die 30 iulii sociam ha-*  
*bent nomine Maximam.*

ADDITAMENTA] *Nagesi. Donec repertus*  
*erit S. Nagesus, de quo nemo unquam inaudivit,*  
*hoc nomen habendum est ut arva nominis cuius-*  
*piam Nazari, quod infra in eodem codice*  
*legitur.*

*Cirini. Vide supra, n. 1. Inde ante om-*  
*nia redeundum est ad Sacramentarium Gela-*  
*sianum, in quo festum annuntiatur sancto-*  
*rum Cyrini, Naboris et Nazarii<sup>5</sup>, quibus Ba-*  
*silides additur in codice Sangallensi. Ambo*  
*sancti Nabor Nazariusque ad Mediola-*  
*num pertinent. Nabor, cum Felice, commemora-*  
*tur die 12 iulii, Nazarius autem die 28 mensis*  
*eiusdem. Victor quidam, anno 404 DEPOSITVS IN*  
*BASILICA SANCTORVM NAZARI ET NABORIS legitur*  
*in titulo, qui repertus fuit. Non temere coniec-*  
*eris festo hodierno commemorata fuisse huius basilicae*  
*encaenia. Cum autem in ea mortuorum corpora*  
*conderentur, extra muros urbis haec sita fuerit*  
*necesse est. At quo loco? Titulus quem modo reci-*  
*tavimus nullam prae se fert originis notam. Uti-*  
*que ex martyrologio nostro colligere proum est*  
*basilicam Nazarii et Naboris sitam*  
*fuisse via Aurelia. Sed mentio viae Aureliae ad*  
*Basilidem refertur, et haud scio an uni Basilidi*  
*propria sit. Neque obstat quod die 8 iunii legitur:*  
*Romae via Aurelia Naboris, Na-*  
*zarii, quandoquidem haec laterculi pars ex ho-*  
*dierno anticipata est, in quo loci indicium am-*  
*biguum est.*